Anno 1598 PP^{es} Societatis Stationem Albae Iuliae ab perturbationem Transilvaniae defere cogunt,³⁴ sed post breve tempus iterum revertunt et anno 1600 iisdem PP. Societatis Cathedra Concionatoria Episcopalis, ut ex ea verbum Dei seminent ab ipso Episcopo Demetrio Napragó cum consensu Canoniorum tunc ibidem degentium committit.³⁵

Anno 1603 Claudiopoli Collegium et Templum Societatis ab Arianis Haereticis funditus evertunt PP^{es} ipsi propudiose exturbant, uno ex Religiosis laicis in odium fidei etiam occisu.³⁶

Anno 1604 Per Generalem Armorum Caesariorum Bastam PP^{es} Societatis in Templum principale Claudiopolim reponunt consentientibus ipsis haereticis, sed iterum.³⁷

Anno 1605 per Senatum Claudiopolitanum exturbant,³⁸ et

Anno 1606 tota Transilvania decreto Principis a catholici Stephani Bockai penitus expellunt, bona eorum Episcopalia vicina quoque iam a dicto Principe occupata eidem addicunt et licet successu armorum faventiore annorum cursum aliqui ex PP^{tus} Societatis reducti fuissent in Transilvaniam, rursus tamen.³⁹

Anno 1610 una cum Eps. Transilvaniensi Albae Iuliae et tota Transilvania exturbant ab eo tempore usque ad recuperationem Transilvaniae.⁴⁰

Anno memorato 1687 facta tanta vicissitudine rerum evenerunt cum PP^{bus} Societatis saepius expulsis, saepius receptis, ut ultimarie personati ibidem degere dissimulati sint, qua ratione et in praesenti degunt numero 12 in tribus Stationibus Claudiopoli, Albae Iuliae et Udvarhelini, qua concionando, qua scholas locendo, aliaque Societatis munia obeundo Religionem Catholicam conservant et promovent; ubi autem victoriosa Pax cum Turcis ab omnibus unice desiderata successerit, ipsi quoque PP^{es} Societatis in proprio suo habitu Regulari ad veteres Collegiorum fundationes reversuri sperant, et ab omnibus Catholicis anhele, suspirant.

Advertendum 3^{tio} praeter numeratos Societatis PP^{es} salutem animarum in Transilvania vacantes fuisse quoque complures sacerdotes catholicos munia Parochialia obeuntes, praesertim in ea parte

³⁴ Documentul e din 25 Septemvrie 1598 [Cf. Fontes Rerum Transilvanicarum V, p. 256].

³⁵ Măsura a venit din partea comitetului Ștefan Csáki la 22 Noemvrie 1600 [Cf. Ibidem, p. 259].

³⁶ Fapta a fost săvârșită în luna Iulie 1603 [Ibidem, p. 263].

³⁷ Ordinul lui Basta e din 20 Februarie 1604 [Ibidem, p. 264].

³⁸ Hotărârea senatului orașului Cluj e din 16 Iulie 1605

³⁹ Ordinul e din 19 Septemvrie 1606.

⁴⁰ Hotărârea e luată la 25 Martie 1610 [Ibidem, p. 268].

Transilvaniae que Siculia nuncupat. Submittebant autem hi continue ab Archiepiscopis Strigoniensibus Regni Hungariae Primatibus et Legatis Natis, quorum testimoniales litteras Principes Transilvaniae quamvis haeretici omnino acceptabant, et ingressum liberum in Transilvaniam concedebant. Ex illis ipsis Sacerdotibus dignior in vicarium eligebat, et ab Archiepiscopo Strigoniensi confirmabat, cui incumbere cura disciplinae Clericalis, et vitae exemplaris inter caeteros conservandae.